
STAZIONE UNICA APPALTANTE CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

DELLA PROVINCIA DI CROTONE 

COMUNE DI CIRO' MARINA 

BANDO DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA GESTITA TRAMITE PIATTAFORMA DIGITALE 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI ASSISTENZA DOMICILIARE SOCIALE INTEGRATA (ADI) E DI ASSISTENZA 

DOMICILIARE SOCIO-ASSISTENZIALE (SAD) PER PERSONE ANZIANE NON AUTOSUFFICIENTI DELL'AMBITO TERRITORIALE

DISTRETTO DI CIRO' MARINA (CIRÒ MARINA, CIRÒ, VERZINO, UMBRIATICO, CRUCOLI. MELISSASTRONGOLI. PALLAGORIO. 

CASABONA, CARFIZZI, SAN NICOLA DELL'ALTO). 

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice 

Denominazione ufficiale: COMUNE DI CIRO' MARINA 
Sede: Piazza Kennedy, 1 
Città: CIRO' MARINA (KR) CAP I 88811 I Paese: Italia

Punti di contatto (1): Centrale Unica di Committenza della Telefono + 390962/952626-635-
Provincia di Crotone 

All'attenzione di: dott. ssa Monica Lombardo Telefono + 390962/952626

Posta elettronica: sua@pec.provincia.crotone.it 

Punti di contatto (2): COMUNE DI CIRO'MARINA Telefono + 390962-

All'attenzione di: Dott.ssa Maria Natalina Ferrari I 
amministrazione aggiudicatrice (URL): httQs:LLwww.comune.ciromarina.kr.it 

informazioni sulla gara (URL): https://sua.provincia.crotone.it 

Profilo del committente: https://sua.provincia.crotone.it 
Ulteriori informazioni sono disponibili presso: 

⇒ Comune di Cirò Marina
⇒ Stazione Unica Appaltante

Il capitolato d'oneri e la documentazione complementare sono disponibili presso: 

⇒ https://sua.provincia.crotone.it
Le offerte di gara vanno inviate a: 

I Piattaforma telematica della SUA/CUC della Provincia di
Crotone. 

1.2) TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E PRINCIPALI SETTORI DI ATTIVITA' 

Ministero o qualsiasi altra autorità nazionale o federale, X Servizi generali delle amministrazioni pubbliche 

inclusi gli uffici a livello locale o regionale 

Agenzia/ufficio nazionale o federale Difesa 

X Autorità regionale o locale Ordine pubblico e sicurezza 

Agenzia/ufficio regionale o locale Ambiente 

Organismo di diritto pubblico Affari economici e finanziari 

Istituzione/agenzia europea o organizzazione internazionale Salute 

Altro (specificare): Abitazioni e assetto territoriale 

Protezione sociale 

Ricreazione, cultura e religione 

Istruzione 

1 

P
R

O
V

IN
C

IA
 D

I C
R

O
T

O
N

E
 - p_K

R
 - reg_proto - 0014171 - Interno - 01/09/2023 - 09:08



J Altro {specificare) 

SEZIONE Il: OGGETTO DELL'APPALTO (SERVIZI) 

11.1. Denominazione conferita all'appalto dall'amministrazione aggiudicatrice: SERVIZI DI ASSISTENZA 
DOMICILIARE SOCIALE INTEGRATA (ADI) E DI ASSISTENZA DOMICILIARE SOCIO-ASSISTENZIALE (SAD) PER 
PERSONE ANZIANE NON AUTOSUFFICIENTI DELL'AMBITO TERRITORIALE- DISTRETTO DI CIRO' MARINA 
(CIRÒ MARINA, CIRÒ, VERZINO, UMBRIATICO, CRUCOLI. MELISSASTRONGOLI. PALLAGORIO. CASABONA, 
CARFIZZI, SAN NICOLA DELL'ALTO 

11.1.2) Tipo di appalto e luogo di esecuzione: SERVIZIO 

AMBITO TERRITORIALE DISTRETTO DI C IRO' MARINA- COMUNI DI: CIRÒ MARINA, CIRÒ, VERZINO, UMBRIATICO, CRUCOLI, MELISSA, 
STRONGOLI, PALLAGORIO, CASABONA, CARFIZZI, SAN NICOLA DELL'ALTO (Kr). 

11.1.3) L'avviso riguarda un appalto pubblico 

11.1.4) Breve descrizione dell'appalto: 

L'appalto ha per oggetto il "Servizio di assistenza domiciliare socio assistenziale integrata (ADI)", e il "Servizio di 
assistenza domiciliare socio assistenziale (SAD)" a favore delle persone anziane non autosufficienti richiedenti ed 
aventi titolo, nel territorio dei Cirò Marina, Cirò, Verzino, Umbriatico, Crucoli, Melissa, Strangoli, Pallagorio, Casabona, 
Carfizzi, San Nicola dell'Alto (ART. 1 CSA). 

11.1.5) CPV (vocabolario comune per gli appalti): 85311100-3

11.1.6) Divisione in lotti: 

11.1.7) Ammissibilità di varianti: 

11.2) Quantitativo o entità totale dell'appalto:€ 196.238,08 così suddivisi: 

sì C8:] noD 

sì D no C8:] 

11.2.1 LOTTO N. 1 CIG A000878DE6 - SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE SOCIO ASSISTENZIALE (SAD) 

1) € 163.379,50 SERVIZIO

2) €. 0,00 Oneri previsti per la sicurezza 

SOMMANO € 163.379,50 VALORE TOTALE LOTTO N. 1 

11.2.2 LOTTO N. 2 CIG A00088CE67- SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE INTEGRATA (ADI) 

1) € 32.858,58 SERVIZIO

2) €. 0,00 Oneri previsti per la sicurezza 

SOMMANO € 32.858,58 VALORE TOTALE LOTTO N. 2 

N.B. Al SENSI DELL'ART. 58 C. 5 DEL D.LGS. 36/2023 ENTRAMBI I LOTTI VERRANNO AGGIUDICATI AL MEDESIMO OFFERENTE, 
SULLA BASE DEL MAGGIOR PUNTEGGIO TOTALE OTTENUTO A SEGUITO DELLA VALUTAZIONE DELLE OFFERTE TECNICHE 

DEI DUE LOTTI. 

11.2.2) Opzioni: sìD no C8:] 

11.3) Durata dell'appalto o termine di esecuzione. 

Il servizio avrà la durata di 09 (nove) mesi, con inizio indicativamente dal mese di Ottobre 2023 fino al 
30/06/2024 salvo proroghe concesse dal ministero (art. 3 CSA) 

11.4) Informazioni complementari 

Il concorrente, in ottemperanza all'Intesa di Legalità sottoscritta, in data 03.12.2020, tra la Prefettura U.T.G. di 
Crotone, l'Amministrazione Provinciale di Crotone e gli Enti Locali della Provincia di Crotone, dovrà dichiarare di essere 
a conoscenza della medesima, accettando tutte le clausole contrattuali ivi previste 

SEZIONE lii: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO E TECNICO 

111.1) Condizioni relative all'appalto 

2 

P
R

O
V

IN
C

IA
 D

I C
R

O
T

O
N

E
 - p_K

R
 - reg_proto - 0014171 - Interno - 01/09/2023 - 09:08



P
R

O
V

IN
C

IA
 D

I C
R

O
T

O
N

E
 - p_K

R
 - reg_proto - 0014171 - Interno - 01/09/2023 - 09:08



P
R

O
V

IN
C

IA
 D

I C
R

O
T

O
N

E
 - p_K

R
 - reg_proto - 0014171 - Interno - 01/09/2023 - 09:08



SEZIONE V: ALTRE INFORMAZIONI 

V.1) Trattasi di un appalto periodico:

V.2) Appalto connesso ad un progetto/programma finanziato da fondi comunitari:

V.3) Informazioni complementari:

sìD no� 

sìD no� 

a) appalto del servizio indetto con determinazione a contrattare del Comune di Cirò Marina n. 746 del
24/08/2023;

b) l'offerta deve contenere le seguenti tre buste firmate digitalmente:
"A - Documentazione amministrativa";
"B - Offerta Tecnica";
"C- Offerta Economica"; : Il concorrente dovrà riportare il costo fisso a base d'asta ed indicare gli oneri per la

sicurezza aziendali propri dell'offerente e il costo della manodopera;

b) aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta, fatta salva la verifica di congruità.
L'ente può decidere di non procedere ad aggiudicazione se nessuna offerta risulti conveniente o idonea in
relazione all'oggetto del contratto - art. 108 - c. 10 - D.Lgs. n. 36/2023;

c) per il solo lotto n. 1 è previsto il pagamento a favore dell'Autorità Nazionale Anticorruzione per un importo pari
a€ 18,00 secondo le modalità di cui alla delibera ANAC n. 621 del 20 dicembre 2022;

d) disciplinare di gara, Capitolato speciale d'appalto e modelli per dichiarazioni (utilizzabili dai concorrenti),

disponibili all'indirizzo internet http://sua.provincia.crotone.it;
e) Le comunicazioni tra stazione appaltante e operatori economici avvengono tramite la Piattaforma Telematica

all'URL: http://sua.provincia.crotone.it., nella sezione dedicata alla presente procedura di gara;
f) controversie contrattuali deferite ali' Autorità giudiziaria del Foro di Crotone;
g) Responsabile Unico del Progetto: Dott.ssa Maria Natalina Ferrari; recapiti come al punto 1.1).

V.4) Procedure di ricorso

V.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

Denominazione ufficiale: 
T.A.R. (Tribunale Amministrativo Regionale) per la Calabria, sede / sezione di Catanzaro; 
V.4.2) Presentazione di ricorso
Informazioni precise sui termini di presentazione del ricorso:
a) entro 30 giorni dalla pubblicazione del presente bando per motivi che ostano alla partecipazione;
b) entro 30 giorni dalla conoscenza del provvedimento di esclusione;
c) entro 30 giorni dalla conoscenza del provvedimento di aggiudicazione.

V.4.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione di ricorso

Responsabile del progetto di cui al punto V.3, lettera g). 

V.5.1) Data di pubblicazione Albo Pretorio OA. CF-r. 202... '?::, 

V.5.2) Data di pubblicazione GURI N. 101 del 01/09/2023

5 

P
R

O
V

IN
C

IA
 D

I C
R

O
T

O
N

E
 - p_K

R
 - reg_proto - 0014171 - Interno - 01/09/2023 - 09:08



P
R

O
V

IN
C

IA
 D

I C
R

O
T

O
N

E
 - p_K

R
 - reg_proto - 0014171 - Interno - 01/09/2023 - 09:08


